

Roll No. of the Student

Paper Code

مطالعہ پاکستان جماعت (دہم)

Serial No. Of the Answer Book:

نمبر: 10

وقت: 15 منٹ

- ہدایات:
- (1) حصہ (الف) کے تمام اجزاء حل کریں۔ ہر سوال کیساتھ چار جوابات دیئے گئے ہیں۔ ان میں سے صرف ایک جواب درست ہے۔ آپ نے درست جواب کے دائرے کو اساتے دیئے گئے طریقے سے OMR شیٹ میں مکمل سیاہ کرنا ہے۔
- (2) دائروں کو (فیل) بھرنے کیلئے نیلے یا کالے پن کا استعمال کریں۔ (3) جواب میں ایک سے زیادہ دائرے بھرنے سے جواب غلط تصور ہوگا۔

### حصہ الف

i. I رقبہ کے لحاظ سے عالم اسلام کا سب سے بڑا ملک ہے۔

- (A) پاکستان (B) قازقستان (C) ازبکستان (D) ترکمانستان

ii. گوادر کی بندرگاہ تعمیر ہوئی۔

- (A) ایران کے تعاون سے (B) چین کے تعاون سے (C) کویت کے تعاون سے (D) امریکہ کے تعاون سے

iii. ہمارے ملک کی کتنی فیصد بجلی آبی ذخائر سے حاصل کی جاتی ہے؟

- (A) 30 (B) 38 (C) 47 (D) 49

iv. پاکستان میں عسی توانائی کا پاور سٹیشن واقع ہے۔

- (A) لاہور (B) کوئٹہ (C) اوکاڑہ (D) فیصل آباد

v. قندیل کے برتنوں پر کندہ کاری کا بہترین کام کیا جاتا ہے۔

- (A) گجرات میں (B) ملتان میں (C) فیصل آباد میں (D) پشاور میں

vi. شندور پولو فیصلوں منعقد ہوتا ہے۔

- (A) ناران میں (B) چترال میں (C) کلام میں (D) سری میں

vii. 1973 کے آئین میں مقتدرہ ایوانوں پر مشتمل ہے۔

- (A) دو (B) تین (C) چار (D) پانچ

viii. پاک چین سرحدی معاہدہ کب طے پایا؟

- (A) 1950ء (B) 1956ء (C) 1961ء (D) 1963ء

ix. کمپیوٹرائزڈ شناختی کارڈ کا اجراء ہوا۔

- (A) جنرل ضیاء الحق کے دور میں (B) بے نظیر بھٹو کے دور میں (C) نواز شریف کے دور میں (D) جنرل پرویز مشرف کے دور میں

x. 1996 کو طالبان کی حکومت کو سب سے پہلے تسلیم کیا۔

- (A) سعودی عرب نے (B) کویت نے (C) پاکستان نے (D) متحدہ عرب امارات نے

<b>Pak Study Class 10<sup>th</sup></b> Time: 15 Minutes Marks: 10 Multiple Choice Questions 01 Mark for each	<b>Paper Code</b> ① ● ②	<b>Roll No. of the Student</b>
		<b>Serial No. Of the Answer Book</b>

### SECTION-A

- Note:
- 1) Attempting all MCQs is compulsory. This paper along with the OMR sheet must be returned to the superintendent after due time.
- 2) Fill the circle (A)(B)(C)(D), which one is correct with blue or black ball point in separate OMR Sneet like ●
- 3) If more than one circle in the OMR sheet is filled then no credit will be given to such answer.

- i. Largest country by territory in muslim world is:
- (A) Pakistan (B) Kazakistan (C) Uzbekistan (D) Turk amanistan
- ii. Gowader port is built with the cooperation of :
- (A) Iran (B) China (C) Kuwait (D) USA
- iii. What percentage of the country's total electricity generation is hydro-generated ?
- (A) 30 (B) 38 (C) 47 (D) 49
- iv. Power station of solar energy is located.
- (A) Lahore (B) Quetta (C) Okara (D) Faisal abad
- v. Mastery of the art engraving on bronze and copper on utensils are done in
- (A) Gujrat (B) Multan (C) Faisal abad (D) Peshawar
- vi. Shandur polo festival is hold at
- (A) Naran (B) Chitral (C) Kalam (D) Murree
- vii. The legislature of 1973 .constitution has houses:
- (A) Bicameral (B) Tri cameral (C) Four cameral (D) Five cameral
- viii. When was the border agreement signed between Pakistan and china?
- (A) 1950 (B) 1956 (C) 1961 (D) 1963
- ix. Computerize identy card was issued by:
- (A) General Zia-ul-Haq government (B) Benazir Buhtto government (C) Nawaz sharif government (D) General Pervaz Musharaf government
- x. Taliban government in 1996 firstly recognized by
- (A) Saudi Arab (B) Kuwait (C) Pakistan (D) UAE